

Tefenni'nin Dirmil köyünde kayıtlı Yusufoglu Halil İbrahim Üzümcü'nün ölüm cezasına çarptırılması hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni mazbatası (3/12)

T. C.
Başvekâlet
Zat ve Yazı İşleri
Umum Müdürlüğü
H. No. 5/4 - 3238

7 . XII . 1956

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

24 . XI . 1950 tarihinde İbrahim Yılmaz'ı teammüden öldürmekten maznun Tefenni'nin Dirmil köyünün 214 sayılı hanesinde kayıtlı olup halen Muğla Ceza Evinde mevkuf bulunan Yusufoglu, Teslime'den doğma 1327 doğumlu Halil İbrahim Üzümcü ile bu maznunu suçu işlemeye azmettirmekten maznun Tefvik Güven ve Sadık Güven'in ölüm cezasına çarptırılmaları hakkında Muğla Ağır Ceza Mahkemesinden verilen hükmün, Sadık güven ve Tefvik Güven'e ait kısmının muhtelif sebeplerden bozulmasına ve Halil İbrahim Üzümcü'ye mütaallik kısmın tasdikine ve sonraki kanuni muamelenin Büyük Millet Meclisince yapılmasına dair olup Adliye Vekâletinin 26 . XI . 1956 tarih ve 32681 sayılı tezkeresiyle gönderilen Temyiz Mahkemesinin 21 . IX . 1956 gün ve Esas : 199, Karar : 2404 sayılı ilâmiyle bu işe ilişkin dosyanın bağlı olarak sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başvekil
A. Menderes

Adliye Encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Adliye Encümeni
Esas No. 3/12
Karar No. 8

15 . I . 1956

Yüksek Reisliğe

Fethiye'nin Gebeler köyünden İbrahim Yılmaz'ı pusu kurarak ve yolunu bekliyerek teammüden öldürmekten maznun Tefenni kazasının Dirmil köyü 214 hanede kayıtlı Yusufoglu, Teslimeden doğma 1327 doğumlu Halil İbrahim Üzümcü'nün ölüm cezasıyla mahkûmiyetine dair Muğla Ağır Ceza mahkemesinden en son olarak verilen 1 . XI . 1955 gün ve 1955/116 esas ve 1955/241 karar sayılı hükmü Temyiz Mahkemesi Birinci Ceza Dairesince tetkik edilip maznun Halil İbrahim Üzümcü'ye mütaallik idam hükmünün tasdikine ve Halil İbrahim Üzümcü'yü bu suçu işlemeye teşvik ve azmettirmekten aynı

dosyada sanık Fethiye'nin Gebeler köyünden Sadık Güven ve Tefvik Güven'e yine aynı kararda hükmedilen idam cezasının bozulmasına mütedair Temyiz Mahkemesi Birinci Ceza Dairesinin 19 . IX . 1956 gün ve 199 esas, 2404 karar ve 4915 tebliğname sayılı ilâmı ile tasdik ve nakzedilip mütaakıp muamelelerin ikmali için dosya Başvekâletin 7 . XII . 1956 tarih ve 5/4 - 3238 sayılı tezkeresi ile Riyaset makamından encümenimize havale edilmiş ve 7 . VI . 1957 tarihinde de 10 neu Devrede encümenimiz tarafından 61 numara ile karara bağlanmıştı. Fakat encümen kararı Umumi Heyette müzakere edile-

meden devre sona erdiği için encümenimizce dosya muhtevası tekrar tetkik edildi:

Maznun Halil İbrahim Üzümeü'nün; diğer maznun Sadık Güven ve Tefvik Güven ile tamıştığı, Tefvik Güven'in, İhca müzayedesi, tarla ihtilâfı, tütün kaçakçılığı ve ev yakma gibi sebeplerden dolayı aralarında geçimsizlik, hüsumet ve rekabet bulunan maktul ve aynı köylü İbrahim Yılmaz'ı iki öküz ve 500 lira mukabilinde öldürmeyi Halil İbrahim Üzümeü'ye teklif ettiği, Halil İbrahim Üzümeü'nün de kabul ettiği ve Tefvik Güven ve Sadık Güven'in de bu suçu işlemeyi maznun Halil İbrahim Üzümeü'ye azmettirdikleri ve bu sebeple Halil İbrahim Üzümeü'nün on beş gün müddetle Gebeler köyünde Tefvik Güven'in evinde yatıp kalktığı ve İbrahim Yılmaz'ı öldürmek için günlerce pusu kurup yolunu beklediği, maznunun tahkikatın her safhasındaki açık ve birbirine uygun ikrarları ve bu ikrarları teyideden dosyada mevcut suçüstü zabıt varakası, köylü tarafından tanzim olunan zabıt varakası münderecatı ve şahitlerin şahadeti ile anlaşılmuş ve Muğla Ağır Ceza Mahkemesinin her üç sanık hakkında verdiği 1 . XI . 1955 tarihli idam kararı Temyiz Mahkemesi 1 nei Ceza Dairesinin 19 . IX . 1956 tarihli kararı ile sanıklardan Halil İbrahim Üzümeü'nün hareketine uyan Türk Ceza Kanununun

450/4 maddesi gereğince ölüm cezasının tasdikine ve Sadık Güven ile Tefvik Güven hakkında hükmedilen ölüm cezasına mütedair kısmının bozulmasına karar verilmiştir.

Temyiz Mahkemesince tasdik edilen Halil İbrahim Üzümeü hakkındaki ölüm cezasının hafifletilmesi veya değiştirilmesini müstelzim hiçbir eihet görülmediğinden Teşkilâtı Esasiye Kanununun 26 nei maddesi mucibince ölüm cezasının infazına Encümenimizce 20 . XII . 1957 tarihinde ittifakla karar verilmiştir.

Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Reislığe sunulur.

Adliye Encümeni Reisi	Bu M. Muharriri	
Aydın	İsparta	
C. Ülkü	S. Bilgiç	
Kâtip		
Sakarya	Adana	Balıkesir
T. Barış	H. Öner	V. Asena
Gazianteb	İzmir	Kırşehir
A. Şahin	E. Kavur	H. Çopuroğlu
Konya	Manisa	Maraş
S. Koraltan	A. Akın	H. F. Evliya
Mardin	Ordu	Rize
M. A. Arıkan	Z. Kumrulu	M. Önal
Uşak		Yozgad
A. R. Akbıynkoğlu		M. Ataman